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Wein~ (e

DEUTSCHLAND 075l
WeiRburgunder QbA 27.0
Spiess | Williamsbirne | Marzipan | Zitronen-Thymian | wlrzig-geschmeidig

Gelber Muskateller QbA 28.0
Spiess | exotisch | feine Muskatnote | rund | cremig | mittelkraftig

Knipser - Chardonnay / WeiRburgunder 35.0
Aprikose | Ananas | trocken | mittelkraftig

Riesling QbA "Alte Reben" 35.0
Markus Molitor | gelber Apfel | weiRer Pfeffer | mineralisch | kraftig

Kaitui - Sauvignon Blanc 38.0
Markus Schneider | mittelkraftig | unbeschwert | Zitronengras | Ginster | Feuerstein

Grauburgunder QbA 38.0
Markus Schneider | Birne | griner Apfel | Honig | mineralisch frisch

Magnum Wein 1.51
Mr. Grey - Beast Selection - 49.0
Grauburgunder | fruchtig | nussig | trocken

King Karl - Beast Selection - 59.0
Riesling | Durbach | spritzig | trocken

FRANKREICH 0.75L
Sancerre Blanc AOC 40.0
Roger et Didier R.| Sauvignon Blanc| blumig | wurzig

Chablis ler Cru "Vaulorent" 55.0
La Chablisienne | Chardonnay | reif & kraftig | aromatisch

Baron de Ladoucette Pouilly - Fume 75.0

De Ladoucette | Sancerre | Balance von Frucht & Saure | Holunder | Cassis und Krauter




Wein~ (Ve

ITALIEN
Pinot Grigio Castel Ringberg Suidtiroler DOC

Elena Walch | Crauburgunder | florale Aromen | reife Birnen | mittelkraftig

Where Dreams Have No End IGT - Jermann
Chardonnay | trocken | exotisch | aromatisch

SPANIEN

El Coto Rioja Blanco DOCa
Bluten | Pfirsich | Zitrus | knackig-saftig | leicht

Tianna Bocchoris Blanco IGP
Sauvignon Blanc | wirzig und exotische Friichte | Toastnote | kraftig

USA

Ghost Pines Chardonnay

fruchtig | Zitronencreme | Bratapfel | weich | kraftig

NEUSEELAND
Cloudy Bay - Marlborough

Sauvignon Blanc | fruchtig | saftig helle Zitrusfrichte
Kaffir-Limette | weiRer Pfirsich & Passionsfrucht

0.751

49.0

110.0

0.751

37.0

45.0

0.751

40.0

0.751

49.0



Wein- Rt

DEUTSCHLAND 0751
BEAST up your Life - Beast Selection - 32.0
Durbach | Cuvée | trocken | fein fruchtig | Charmeur fur die Sinne

Halbstiick QbA 38.0
Emil Bauer | Cabernet Sauvignon | trocken

Brombeeren & Holunderbeeren | frische Vanille

Black Print 49.0
Markus Schneider | Cuvée | Pfalz | funf Rebsorten | Gewlrze

dunkle Beeren & Kirschen | Krauter | Hauch von Tabak

Tohuwabohu 57.0
Markus Schneider | Cuvée | Pfalz | Tumult im Glas

perfekt zu Steak | wiirzig | fruchtig | intensiv

Magnum Wein 1.51
BEAST up your Life - Beast Selection - 49.0
Durbach | Cuvée | trocken | fein fruchtig | Charmeur fir die Sinne

RED - Beast Selection - 59.0
Durbach | reife Frichte | trocken

Merlot QbA - Heinrich Giess 59.0
Pflaume | Gewurze | feinmundig | kraftig

FRANKREICH 0751
Baron Philippe de Rothschild 49.0
Saint-Emilion | Merlot | Kirsche | Pflaume | Vanille | wiirzig | mittelkraftig

Chateauneuf-du-Pape AOC - "La Bernardine" 95.0
La Chablisienne | Grenache | Mourverdre | Syrah | reif & kraftig | aromatisch

Volnay ler Cru "Champans 149.0

Vincent Giradin | Spatburgunder | rote Friichte | reichhaltig | mittelkraftig




Wein- Ret

ITALIEN
Chianti Rufina Nippozano Riserva DOCG

Sangiovese | Blaubeere | Himbeere | Kirsche

Neprica Primitivo IGT
Apulien | reife Beeren | Pflaumen | Gewdirze | schéne Balance

Le Volte dell' Ornellaia

Toskana | schwarze Johannisbeeren | dunkle Kirsche | Flieder | lassig-elegant

Lucente IGT Merlot

Marchesi di Frescobaldi | Sangiovese | VanilleSchokolade | Tabak | seidig | harmonisch | kraftig

Amarone della Valpocella DOCG "Costasera"

intensiv | fruchtig | Hauch von Schokolade | mittelkraftig

Brunello di Montalcino DOCG

Bonacchi | Sangiovese | Kirsche | Mocca | Flieder | betdrend | kraftig

Barolo DOCG

Poderi e Cantine ODDERO | Zwetschgen | Balsamico | StiRholz | wiirzig | aromatisch | kraftig

Tignanello IGT
Antinori | Cabernet Sauvignon | Maraschino-Kirschen | Sauerkirschen
Himbeeren & Pflaumen | Nelke | Lakritz | mittelkraftig

SPANIEN
Schwarzer Schiefer DOCa

Cal Pla | Grenache Carignan | Himbeere | Brombeere | Zimt | kraftig | dicht

Tinto Pesquera Crianza DO
Alejandro Fernandez | Tempranillo | Brombeere | Pflaume | Cassis | edel | kraftig

Marques de Riscal Gran Reserva DOCa
Tempranillo / Mazueal | wirzig | fest | lebendig | kraftig

0.751

39.0

49.0

70.0

75.0

105.0

105.0

120.0

275.0

0.751

39.0

59.0

115.0



Wein- Ret

USA

"Canoe Ridge" Merlot
Chateau Ste. Michelle | frisch [ filigran | aromatisch | kraftig

Cabernet Sauvignon "Allomi"
Hess | Johannisbeere | Kirsche | wiirzig | konzentriert | kraftig

NEUSEELAND
Pinot Noir - Cloudy Bay

Spatburgunder | reife Kirschen & Pflaumen | mittelkrafig

GEORGIEN

Kindzmarauli
Pflaumen | reife Kirschen & wilde Heidelbeeren | lieblich

Badagoni Saperavi

Georgische Legende | feines Bukett | reife Brombeeren | Bergkrauter | schwarzer Pfeffer

0.751

70.0

99.0

0.751

95.0

0.751

39.0

39.0



Wein- Resé

DEUTSCHLAND

0.75L
Cuvée Rosé QbA "Clarette" 39.0
Knipser | Erdbeere | Stachelbeere | leicht
Magnum Wein 1.51
ALL DAY ROSE - Beast Selection - 49.0
trocken | fruchtig | frisch
FRANKREICH 0.75L
Miraval AOC "Cétes de Provence" 49.0
Erdbeeren | Himbeeren | mineralisch | fruchtig
Whispering Angel 59.0
Chateau D'Esclans | beerig | fruchtig | mittelkraftigg
Fantastique Rosé 89.0

Chateau Saint Marguerite | fruchtig

Alle Weine & Champagner kénnen Sulfite [O] enthalten.




0.1l

Riesecco
frisches, exotisches Fruchtaroma nach Aprikose, Pfirsich, Maracuja & Ananas, trocken

Dursecco Rosé
Rosé, spritziges Erlebnis der besonderen Art mit Aromen von Erdbeeren & Kirschen

Perrier-Jouet Grand Brut Champagner 18.0
reife gelbe Frichte & frischer Blitenhonig, wirziges Duftaroma

Perrier-Jouet Blanc de Blancs Champagner
weiRe Bluten von Holunder & Akazie, mit frischer Zitrone & Zitronengras

Perrier-Jouet Blason Rosé Champagner
ein Spektakel aus Granatapfel, Pfirsich & Blutorange

Ruinart "R" de Ruinart Brut
duftet nach Birne, Mandeln & weien Bliten

Ruinart Rosé
intensive Frucht | sehr aromatisch

Ruinart "Blanc de Blancs"
intensiv & unglaublich leicht

Moét & Chandon Brut Impérial
fruchtig | aromatisch | Pfirsich & Apfel

Moét & Chandon Ice Impérial
tropische Friichte mit dem Duft von Nektarinen

Moét & Chandon Rosé Impérial
feine Himbeeren und Erdbeeraromen

Dom Perignon Vintage Brut
offnet sich allmahlich wie ein BlumenstrauR

0.751

40.0

42.0

110.0

140.0

150.0

130.0

180.0

180.0

110.0

120.0

120.0

400.0



Old Apple Fashioned
Knob Creek Rye Blended Whiskey | Apfelsirup | Angostura Bitter (4012161

Negroni
Beefeater Gin | Campari | Antica Formula [©1:21016]

Cosmopolitan
Absolut Citron | Triple Sec | Limettensaft | Cranberrysaft 1216l

Manhattan Perfect

Monkey Shoulder Whisky | Vermouth Rosso | Vermouth Blanco | Antica Formula

Bloody Madonna

Kapernvodka | Himbeerlikor | fermentierte Tomate 421

Naked Famosa
Tequila Reposada | Anna Famosa Aperitif | Erdbeersaft
Grapefruitsaft | Zitronensaft | Limettensaft | Soda 116!

Gin Gimlet

Beefeater Gin | Zuckersirup | Limettensaft "2

Gucci Tiger
Havana Club 3 Y.| Malibu | Erdbeersirup | Erdbeermark | Ananassaft | Maracujasaft 12!

Playboy Punch

Havanna Club 3 Y. | Coslings Black Rum | Galliano Vanilla | Mangosirup | Mangomark | Ananassaft 23416l

Disco Pussy
Havana Club 3 V.| Beefeater Gin | Absolut Vodka | Triple Sec | Rhababersaft | Maracujasaft | Zitronensaft 41234161

Letter 4 You

Beefeater Gin | Don Pasquale Limoncello | Himbeersirup | Himbeermark | Sprite 234161 ‘

BEAST Lover

Absolut Watermelon | Melonenlikdr | Peachtree | Limettensaft | Ananassaft | Cranberrysaft 1234161

Easy Peasy Kokain im Glas
Pisco | Lillet Rouge | Limettensaft | Zuckersirup | Ananaswurfel 116!

Pink Bitch

Beefeater Gin | Zitronensaft | Limettensaft | Erdbeersirup | Rhabarbersaft 11!

Prince Charming
Gold Gin | Mangosirup | Zitronensaft | Ananassaft | Orangensaft [23416]

Trouble Cock Macht Mddchen willig und Ménner hérter
Rum | Absinth | Triple sec | Himbeersirup | Zitronensaft | Himbeere | Minze | Soda 11234161

12.5

12.5

12.5

12.5

12.5

12.5

12.5

12.5

12.5

12.5

12.5

12.5

12.5

12.5

12.5

12.5



Fancy Martinis

Espresso Martini 12.0
Absolut Vodka | Kahlta | Espresso | Zuckersirup [2349161
Pornstar Martini 12.0

Absolut Vanilia | Passoa | Vanillesirup | Riesecco
Passionsfruchtpiree | Zitronensaft 0123416l

Cucumber Martini 12.0
Monkey 47 Gin | frischer Gurkensaft | frische Minze
Gurkensirup | Zitronensaft 2341l

Easy French Martini Py
Absolut Vodka | Chambord | Brombeersirup "=
Brombeermark | Ananassaft 4123416l

Godfathers Martini 12.0
Beefeater Gin | Noilly Prat | Antica Formula
Amaretto Disaronno 0121

12.0

Sprilz

Alex Amalfi Spritz
Beefeater Gin | Ramazzotti Limoncello
Zitrone | Holunderblitensirup | Soda 123416

Black Heidi 9.0

Riesecco | Holunderblutensirup | frische Minze
Johannisbeersaft | Limettensaft 0123416l

9.0

Lillet Wild Berry 9.0
Lillet Blanc | Schweppes Wild Berry | Johannisbeeren 12341l

Sarti Spritz 90
Sarti Rosa Aperitif | Prosecco | Soda 014!

Aperol Spritz 9.0
Aperol | Riesecco | Soda 012371

Peach Cowboy 9.0
Peach Tree | Zitronensaft | Himbeersirup | Prosecco | Soda o1l

Rosé Blush 90

Malfy Gin Rosa | Grapefruitsaft | Zitronensaft
Rohrzucker | Schweppes Wild Berry (01237



Sours & Fizz

Aperol Sour

Aperol | Zitronensaft | Zuckersirup 11237

Pisco Sour
Pisco | Zitronesaft | Zuckersirup | Angostura Bitter 1237}

Whiskey Sour

Monkey Shoulder Scotch | Zitronensaft | Zuckersirup 1237

Amaretto Sour
Amaretto Disaronno | Zitronensaft | Orangensaft 123416l

Vodha Cockinils

Long Island Ice Tea
Absolut Vodka | Havana Club 3 Y. | Beefeater Gin | Tequila | Triple Sec | Zitronensaft | Coca-Cola 2391l

Watermelon Man - Old School

Absolut Watermelon | Wassermelonenlikér | Grenadine | Zitronensaft | Orangensaft 1239161

Absolut BEAST

Absolut Sensations | Absolut Citron | Orange | Limette | Rohrzucker 12321

Son of a Preacherman
Absolut Vodka | Peachtree | Pfirsichmark | Ananassaft | Kokosirup | Zitronensaft 123216

Peach & Mango Limes
Absolut Vodka | Pfirischmark | Mangomark | Limettensaft | Orangensaft 2391l

Lynchburg Lemonade
Jack Daniel’s | Triple Sec | Zitronensaft | Sprite 1231112161

Blood & Sand

Monkey Shoulder Scotch | Antica Formula | Heering Cherry Liqueur | Orangensaft 40123416l

Jameson Julep
Jameson Irish Whiskey | Mangomark | Mangosirup | Minze | Zitronensaft 23416

12.0

12.0

12.0

12.0

12.5

12.5

12.5

12.5

12.5

12.5

12.5

12.5



/'/

Teguita. Cock

Golden Margarita

Olmeca Altos Reposado | Triple Sec | Limettensaft | Zuckersirup 112319

Margarita (Frozen)
Bitte wahlen: Klassisch / Mango / Brombeere / Pfirsich / Erdbeere
Olmeca Altos Reposado | Triple Sec | Limettensaft | Fruchtmark | Fruchtsirup 2341l

Tweety Paloma

Olmeca Altos Plata | Grapefruitsaft | Lime Juice | Agavensirup | Orangenbitter (012341161 \ (22

Mezcal Negroni
Mezcal | Campari | Vermouth 0123416l

0/00

Butterfly Lemonade

Minze | Limette | Himbeeren | Himbeersirup | Himbeermark | Soda 41!

Driver
Passionsfrucht | Limette | Rohrzucker | Ananassaft | Maracujasaft 123416l

Beauty
Brombeeren | Brombeersirup | Zitronensaft | Ananassaft | Orangensaft | Cranberrysaft123416]

Strawberry Cooler
Erdbeermark | Sahne | Kokossirup | Ananassaft (¢123416]

Fruit Flash

Mangomark | Pfirsichmark | Zitronensaft | Ananassaft | Erdbeersirup 12341l

Mosquito

Limetten | Minze | Rohrzucker | Ginger Ale 23411161

12.5

12.5

12.5

12.5

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0



Ruam (

Pistacchio
Havana Club 3 Y. | Pistaziensirup | Pistazieneis | Ananassaftc12348161

Mojito

Havana Club 3 Y. | frische Limetten | weiRer Zucker | frische Minze | Soda |¢1234816]

Scorpion
Sailor Jerry Rum | Apricot Brandy | Maracujasaft | Ananassaft | Orangensaft!12341l

Dark ‘n Stormy

Goslings Black Rum | Limettensaft | Ginger Beer 12341016l

Flamingo
Havana Club 3 Y.| Erdbeersirup | Zitronensaft | Ananassaft | Maracujasaft 12341l

Peach Daiquiri (Frozen)
Havana Club 3 Y.| Peachtree | Limettensaft | Pfirsichmark (frozen) 123476l

Gin Cschinils

Berlin on the Rocks
Beefeater Gin | Absolut Vanilia | Vanillesirup | Mandelsirup | Zitronensaft | Kirschsaft | Maracujasaft 23416l
222N

Gin Basil Smash
Beefeater Gin | frischer Basilikum | Zitronensaft | Zuckersirup 1237161\

Monkey Crashed
Monkey 47 Gin | Grapefruit | Rohrzucker | Grapefruitsaft 1231l

12.5

12.5

12.5

12.5

12.5

12.5

12.5

12.5

12.5



Campa ri ora nge [0,1,23,4,16]

Beefeater London Dry Tonic ©'***"
Southern Comfort Ginger Ale "***"*

BEAST Banger '+

Jameson Irish Whiskey | Galliano | Orangensaft \.

BlOOdy Ma ry [1,2,3,4,16]

Absolut Vodka Red Bull / sugarfee "****""

Absolut Vodka Orange "****""
Absolut Vodka Lemon "2391¢l

Moscow Mule "*"
Absolut Vodka | Schweppes Ginger Beer

Vermouth White Peach ©'***"*
Antica Formula | Schweppes White Peach

Jack Daniel's Cola 239mel
Jameson Irish Whiskey Cola "***"

Malfy con Aranzia Tonic ©'***"*
Blutorangengin | Tonic Water

Monkey 47 Tonic [0,1,2,3,411,16]
Hendrick’s Gin Tonic ©234m¢

10.0
10.0
10.0
10.0

10.0
10.0
10.0
10.0
10.0

10.0

10.0
10.0
14.0

14.0
14.0



Absolut Vodka
Absolut Elyx Vodka
Belvedere Vodka
Belvedere 10 Vodka

Beefeater London Dry Gin
Beefeater 24 London Dry Gin
Monkey 47 Gin

Hendrick’s Gin

Tanqueray No. Ten

Havana Club3Y."
Havana Club7Y."
Eminente3Y."
Eminente7Y."

Jameson Irish Whiskey
Jack Daniels
Chivas Regal 12 Y.

Beigetrdnke sind nicht inklusive.

1.0l
1.0l
071
0.71

1.0l
071
0.51
071
071

1.0l
0.71
071
0.71

1.0l
1.0l
071

100.0
189.0
139.0
450.0

100.0
199.0
120.0
149.0
149.0

100.0
139.0
120.0
149.0

100.0
120.0
150.0



Vb

Absolut Vodka
Absolut Elyx
Absolut 100
Belvedere Vodka
Belvedere 10
Grey Goose
Ciroc

R

Havana Club3Y."

Havana Club7Y."

The Kraken"

Havana Club Anejo Especial "

Havana Club Seleccion
de Maestros "

Havana Club Anejo 15 Y.
Bumbu Rum Original
Bumbu Rum XO
Eminente3Y.
Eminente 7.
Remedy Pineapple
Sailor Jerry Rum

Don Papa Baroko
Botucal

Ron Zacapa Solera
Eldorado 12 Y.

Pyrat XO

4cl

6.0
8.0
10.0
8.0
12.0
12.0
12.0

4el

6.0
8.0
8.0
10.0
12.0

15.0
6.0
10.0
6.0
8.0
7.0
7.0
8.0
12.0
15.0
15.0
21.0

Gin

Beefeater London Dry Gin

Needle Blackforest Gin 0,0% vol.

Beefeater 24

Malfy Gin Originale"
Malfy Gin Arancia”
Malfy Gin Limone"
Malfy Rosa

Gin Sul

Hendrick’s Gin
Monkey 47 Dry Gin
Monkey 47 Sloe Gin
Tanqueray London
Dry Gin No. 10

Corralejo Tequila Blanco
Corralejo Tequila Reposado "
Volcan Tequila Blanco
Volcan Tequila Reposado
Volcan Tequila XA
Olmeca Blanco

Olmeca Reposado
Olmeca Altos Plata
Olmeca Altos Reposado
Casamigos Blanco
Casamigos Reposado
1800 Blanco

1800 aiejo

1800 Reposado

1800 Cristalino

4¢l

6.0
6.0
8.0
6.0
7.0
7.0
7.0
8.0
12.0
12.0
12.0
12.0

4c¢l

6.0
8.0
7.0
7.0
16.0
6.0
6.0
8.0
8.0
10.0
10.0
6.0
7.0
8.0
14.0



SCOTCH

Ballantine’s Finest

Monkey Shoulder The Original
Chivas Regal 12Y."

Chivas Regal15Y."

Chivas Regal Royal Salute 21Y.

Johnnie Walker Red Label
Johnnie Walker Black Label
Johnnie Walker Blue Label

IRISH

Tullamore Whiskey Original
Jameson Irish Whiskey "
Jameson Crested "

Jameson Caskmates "
Jameson Black Barrel "

Bushmills 10 Years Old
Single Malt"

Bushmills 16 Years Old
Single Malt Rare "

Bushmills 21 Years Old
Single Malt Rare "

Proper No. Twelve "

JAPAN

Nikka Whisky from the Barrel

Hibiki Japanese
Harmony Whisky

4cl

10.0
10.0
14.0
15.0
28.0
1.0
12.0
35.0

4el
8.0
8.0
10.0
12.0
14.0
10.0

18.0

23.0

10.0

4el

15.0
30.0

MALT

Glenlivet12Y."
Glenlivet15Y."
Glenfiddich Whisky 12 Y.
Glenfiddich Whisky 18 Y.
Ardberg 5Y. Wee Beastie
Ardberg10Y.

Ardberg An OA

Balvenie Whisky 12 Y.
Balvenie Whisky 14 Y.
Balvenie Whisky 21Y.
Glenmorangie 12 Y.
Glenmorangie 14 Y.
Laphroaig Quarter Cask
Aberlour14Y."
Aberlour16Y."
Lagavulin16 Y.

AMERICAN

Jim Beam

Wild Turkey 101 Proof
Makers Mark

Jack Daniel’s No. 7

Jack Daniel’s Single Barrel
Bulleit Bourbon

Four Roses Single Barrel 50% Vol.

Woodford Reserve
Elijah Craig Small Batch

4cl

8.0
10.0

8.0
12.0

8.0
10.0
15.0
10.0
15.0
25.0
10.0
18.0
12.0
15.0
18.0
18.0

4cl

8.0
10.0
1.0
1.0
12.0
12.0
12.0
13.0
15.0



COGNAC

Martell VS Cognac"”

Martell VSOP Cognac"”
Martell Cordon Bleu Cognac"
Remy Martin VSOP

Remy Martin XO

Hennessy Fine de Cognac
Hennessy VSOP

Hennessy XO

BRANDY

Asbach Uralt
Cardenal Mendoza"
Carlosl."”

Obstbrinde

DURBACHER OBSTBRANDE

Kirschwasser "
Mirabellenwasser""”
Williams Birne "
Edle Haselnuss ""
Marille"”

Edle Pflaume""”

ZIEGLER OBSTBRANDE

Alte Zwetschge "
No. 1 Wildkirsche "*

4cl

8.0
12.0
25.0
12.0
26.0
12.0
18.0
28.0

4cl

6.0
6.0
8.0

4el

6.0
6.0
6.0
6.0
6.0
6.0

4cl

12.0
19.0

Groppa & (alipadss

Nardini Reserva
Chacha Premium
Papidoux Fine

[iﬂ&m

Savoia Americano Rosso Amaro '
Zimtlikor "

Ramazzotti Crema **

Sambuca”

Limoncello"”

Lillet Blanc

Lillet Rosé

Frangelico

Amaretto Disaronno

Baileys “*

Campari"

Kahlua"

Southern Comfort

Likor 43

Bumbu Rum Cream “*

Italicus Rosolio di Bergamotto
Pampelle Aperitif "

Drambuie"

Antica Formula ©"

4¢l

10.0
10.0
1.0

4¢l

6.0
6.0
6.0
6.0
6.0
6.0
6.0
6.0
6.0
6.0
6.0
6.0
6.0
6.0
8.0
8.0
8.0
8.0
8.0



BITTER & KRAUTER

Ramazzotti Amaro
Averna Amaro
Fernet Branca
Jagermeister

Tabu Absinth

PASTIS

Pernod "
Ricard "

Aquavit Linie "
Otto von Schrot & Korn
Helbing Kiimmel

Unsere Speisen & Getranke kénnen Allergene enthalten.
Fur weitere Informationen fragen Sie bitte unser Servicepersonal.

Allergene (Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie):

A Glutenhaltige Getreide & -erzeugnisse - B Krebstiere & -erzeugnisse
C Eier & -erzeugnisse - D Fisch & -erzeugnisse - E Nisse & - erzeugnisse
F Soja & -erzeugnisse - G Milch & -erzeugnisse (einschlieRlich Laktose)
H Schalenfriichte & -erzeugnisse - | Sellerie & -erzeugnisse

M Senf & -erzeugnisse * N Sesamsamen & -erzeugnisse

O Schwefeldioxid & Sulfite > 10 mg/kg, > 10 mg/l als SO2

P Lupinen & -erzeugnisse * R Weichtiere & -erzeugnisse

Z Sonstiges

Zusatzstoffe (Ausweispflichtige Lebensmittelzusatzstoffe):

1 mit Farbstoff - 2 mit Konservierungsstoffen - 3 mit Antioxidationsmitteln
4 mit Geschmacksverstarker + 5 geschwefelt - 6 geschwarzt - 7 mit Phosphat
8 mit MilcheiweiR - 9 koffeinhaltig - 10 chininhaltig - 11 mit SGBungsmittel
12 enthalt eine Phenylalaninquelle - 13 gewachst - 14 mit Taurin

15 mit Nitritpdkelsalz - 16 mit einer Zuckerart und StiRungsmittel

17 kann bei iberméRigem Verzehr abflihrend wirken - 18 mit Nitrat

19 gentechnisch veranderter Rohstoff

Alle Preise in Euro (€) inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
Rechtschreibfehler, Anderungen & Irrtiimer vorbehalten.
Design by: www.jayben.de

Kyauder & Paslis

4el

6.0
6.0
6.0
6.0
6.0

4cl

6.0
6.0

4cl

8.0
8.0
8.0



Coca-Cola 4.0
- Coca-Cola 13916

« Coca-Cola Zero 13911161

- Fanta 3161

- Sprite [13.2.16]

Schweppes

+ American Ginger Ale 216!

* Indian Tonic Water 12310161

- Ginger Beer 2311l

- Original Bitter Lemon 2310116l

Red Bull
* Red Bull Energy 11,2,3,4,9,11,16]
- Red Bull Sugarfree 23491

gﬁ% 0.251

Granini Saft 4.0

- Apfel triib

* Ananas 1!

* Cranberry

» Erdbeere

+ Grapefruit

+ Johannisbeere B
* Maracuja

+ Orange B!

» Rhabarber

» Tomate

als Schorle

[Wasser
0.25L

San Pellegrino 35
prickelndes Wasser
0.25L

Acqua Panna 35
stilles Wasser

0.4l
6.0

0.2l
4.0

0.251
5.0

0.4
6.0

0.4
4.0

0.75L
6.5

0.75L
6.5

Pier

0.4l

Edel BEAST 45
Edelbrau Pils W
Triiber , Werner” 6.5
Tribes Naturpils | exklusiv gebraut ¥

FL.0.33l
1664 Blanc 5.0
WeiRbier
Somersby Apple Cider 5.0
Cider
Carlsberg 0.0% 5.0
Alkoholfrei I
Cafe Creme " 3.5
Espresso " 25
Flat White “” 4.5
Affogato al caffé “" 6.5
Espresso | Kugel Vanilleeis
Carajillo” 6.5
Brandy | doppelter Espresso
2 Ee
Kannchen Tee 6.0

+ Kamille

- Pfefferminze

- Schwarzer Tee
* Griiner Tee
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